Ofício n° 82/2023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 31/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí,16 de março de 2023.

Em  atendimento  ao  Ofício  n°  95/2023-CMJ,  dessa  Casa  Legislativa,  datado

de 09 de março de 2023,  recebido  nesta  Prefeitura  no dia  10 de março de 2023,  referente

ao  Pedido de  lnformações  n° 31/2023,  de  autoria da  vereadora  Sõnia  Regina  Gonçalves,

venho prestar as seguintes informações:

Conforme  informado  pela  Secretaria  de  Meio Ambiente  e Zeladoria  Urbana,

não  há projeto para colocação de grades protetoras nas entradas dos bueiros,  entretanto,

ressalta-se    que    as    manutenções    são    realizadas    regularmente    para    reduzir    as

possibilidades de transtornos na época das chuvas.

lnforma-se  ainda  que  as  medidas  adotadas  para   reduzir  os  detritos   nos

bueiros  são:   coleta  seletiva  e  de   lixo   periódicas,   distribuição  de   lixeiras   no   município,

varrição, manutenções e limpezas frequentes.

Respeitosamente,

S JOSÉ DE àA
i~ _-_\`
NTANA

Prefeito do Município de Jacarei

JULIANA P IRO  DUALIBl

ChefeudeGabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br